a estas cuotas se cobrara a cada fondo, un importe dependiendo el número de 
multiseries que tengan. Se entiende por multiserie, toda serie accionaria de “Los Fondos” 
con precio diferente a la serie A. 

• Por el servicio de divulgación se pagará un importe mensual fijo de $1,500 (Un Mil 
Quinientos pesos) más I.V.A. 

• Por el servicio de contabilidad del Fondo de Inversión se pagará un porcentaje que se 
aplicará sobre la base del activo neto diario del fondo. Se paga mensualmente. 

https://www.multiva.com.mx/documents/140749/234630469/GENERICO.pdf/e7bbdd68-e37c-804e-8231-9c3c7a642a65?t=1652801561940

[...]

comisión compuesta de una parte fija y una variable. La primera es una cuota fija 
mensual y la variable es determinada en función a un porcentaje que se aplicará sobre 
la base del activo neto promedio diario mensual.  

• Por la calificación de calidad crediticia y de riesgo de mercado se pagarán 3,120 (Tres 
mil Ciento Veinte) UDIS (más I.V.A.) por cada fondo, el precio año con año se actualizará 
con base a la inflación, por lo cual se fijan montos estipulados en (“UDIS”) tomándose en 
cuenta el valor de la UDI al día de la facturación, publicado en el Diario Oficial de la

[...]

de inversión en su carácter de socio fundador, son de una sola serie y clase, sin derecho a 
retiro y su transmisión requiere de la previa autorización de la Comisión. 

CAPITAL VARIABLE, el Consejo de Administración determinó el número de acciones emitidas 
puestas en la cantidad de $639,998,999,999.36 (Seiscientos Treinta y Nueve Mil Novecientos 
Noventa y Ocho Millones Novecientos Noventa y Nueve Mil Novecientos Noventa y Nueve 
Pesos 36/100 M.N.), representado por   999,998,437,499 acciones de la Serie “B” ordinarias 
sin expresión de valor nominal, así como la división de las acciones en distintas clases. 

Todas las acciones del Fondo confieren los mismos derechos y obligaciones a sus tenedores.